Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 г.
                                                №
                   ст. Красноярская
Об утверждении Плана мероприятий по росту
доходов, оптимизации расходов и совершенствованию
долговой политики в Красноярском сельском поселении

 на 2014- 2016 годы
    В целях исполнения  Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по бюджетным проектировкам на 2014 - 2016 годы от 11.09.2013 № Пр-2193 о принятии мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и распоряжения Правительства Ростовской области от 14.11.2013 года № 485 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Ростовской области на 2013-2016 годы», а также согласно распоряжения администрации Цимлянского района №86 от 06.06.2014 года «Об утверждении Плана мероприятий по росту
доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Цимлянском районе на 2014- 2016 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Красноярском сельском поселении на 2014 -2016 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Заведующему отделом экономики и финансов (Плутенко Е.А.) представлять в финансовый отдел Администрации Цимлянского района ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Ответственным специалистам Администрации Красноярского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением № 1 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
и.о.Главы Красноярского
сельского поселения                                                       И.М. Черневский
Постановление вносит отдел экономики и финансов

Приложение № 1

к проекту постановления
ПЛАН
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов
и совершенствованию долговой политики в Красноярском сельском поселении на 2014 – 2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета сельского поселения

	1.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных  решением Собрания депутатов
	II квартал (ежегодно)
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, отдел экономики и финансов
	увеличение поступлений в бюджет сельского поселения

	2.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 244 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2012 – 2014 годы»
	2014 – 2016 годы
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, отдел экономики и финансов
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет и недопущение ее роста

	3.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 244 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2012 – 2014 годы»
	ежеквартально
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, отдел экономики и финансов
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет  и недопущение ее роста

	4.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, отдел экономики и финансов
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет и недопущение ее роста

	5.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития  в части курируемых направлений деятельности
	ежеквартально
	Администрация Красноярского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в бюджет  и сокращение просроченной задолженности

	6.
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий
	ежеквартально
	Отдел экономики и финансов
	отсутствие задолженности по оплате труда

	7.
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования в соответствии с совместным приказом министерства финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы по Ростовской области от 12.04.2012 № 27/07-09/131 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 – 2014 годы»
	весь период
	Отдел экономики и финансов, МИФНС № 4 по Ростовской области.
	увеличение доходов бюджета Красноярского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	8.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных совместным
приказом министерства финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы России по Ростовской области от 12.04.2012 № 27/07-09/131 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 – 2014 годы»
	ежеквартально
	Отдел экономики и финансов, МИФНС

 № 4 по Ростовской области.
	увеличение доходов бюджета Красноярского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	9.
	Сохранение параметров управления муниципального имущества, необходимого для обеспечения полномочий
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	оптимизация состава муниципального имущества

	10.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  на очередной финансовый год и плановый период

	11.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	12.
	Обеспечение информационной открытости в сфере инвестиционной деятельности
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	информированность потенциальных инвесторов об условиях ведения инвестиционной деятельности на территории поселения имеющихся формах господдержки

	13.
	Реализация комплекса мер по сокращению убыточности организаций и стабилизации их финансового положения
	ежеквартально
	Администрация Красноярского сельского поселения
	сокращение доли убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций Красноярского сельского поселения

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Красноярского сельского поселения

	1.
	Взвешенный подход к участию в областных целевых программах с учетом возможности бюджета  по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета  на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	2.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	проведение ремонтно-строительных работ с целью уменьшения затрат на содержание имущественного комплекса

	3.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	включение в бюджет  в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта

	4.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов муниципальной власти. Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов муниципальной власти

	5.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствие с федеральным законодательством к полномочиям муниципального образования
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета муниципального образования

	6.
	Проведение анализа хозяйственной деятельности, расходов на содержание, включая оплату труда работников, муниципальных унитарных предприятий, а также их инвентаризацию с целью возможной приватизации (ликвидации)
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, обеспечение выполнения полномочий учредителя муниципальных унитарных предприятий, подготовка предложений по приватизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий.

	7.
	Мониторинг поступлений по транспортному налогу и иным источникам формирования дорожных фондов
	весь период
	Администрация Красноярского сельского поселения
	повышение достоверности прогнозов

	10.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений  по сокращению расходов бюджета
	II –III квартал (ежегодно)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета

Приложение № 2

к проекту постановления
ОТЧЕТ
об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов
и совершенствованию долговой политики в Цимлянском районе на 2014–2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения**
	Ответственный исполнитель*
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. ** Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий